白沢進学ゼミ津山校

中学２年生 S クラス 保護者各位

 2025 夏期講習のご案内
小暑の候、皆様方におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。日頃より弊塾に対し多大なご協力と

ご理解をいただき、誠にありがとうございます。

今年の夏期講習は７月１８日（金）～８月３０日（土）で実施し、内容は、『個別カリキュラムでの復習（英数国理社）』

『対面での模試対策』 『学校の課題実施日』を織り交ぜての実施を予定しております。ぜひ、奮ってご参加ください。

【実施内容】

【スケジュール】

※8/30（土）の模試の詳細は追ってご連絡いたします。

【受講料】 ３７,９５０円 （受講料３３，５５０円＋テキスト代４，４００円）

白沢進学ゼミ津山校 0868-23-2077

期 間 ７月１８日（金）～８月３０日（土）

内 容 復 習 （英・数・国・理・社） 模試対策 課題実施日

形 式

各生徒の理解度に合わせた個別カリキュラムを

もとに、映像解説と質問対応を通じて学習を進

めていきます。（※復習内容は下記参照）

対面授業

個別対応

（学校の課題を全て

終わらせよう‼）

教 材 練成会の夏期テキスト 模試の過去問 学校課題

時間数 ３３時間 ２時間×４日 １日

※８月１２日（火）に口座よりお引き落としさせていただきます。

復習内容     ★講座レベルは２種類‼  【練成（標準）】…評定が４以下の生徒推奨   【選抜】…評定が４または５の生徒推奨

■中２国語 ■中２社会　 ■中２理科

講座 単元名 講座 単元名 講座 単元名

【練成（標準）】 説明的文章 選択A講座 地形図、世界と日本の地形、気候 【練成（標準）】 光と音の性質

【選抜】 説明的文章 選択B講座 日本の人口、資源、産業 【選抜】 光と音の性質

【練成（標準）】 文学的文章 選択C講座 鎌倉～室町時代 【練成（標準）】 生物のつくりとはたらき

【選抜】 文学的文章 選択D講座 中世ヨーロッパ～江戸時代(鎖国の完成) 【選抜】 生物のつくりとはたらき

【練成（標準）】 化学変化

■中２数学　 ■中２英語　 【選抜】 化学変化

講座 単元名 講座 単元名 【練成（標準）】 火山と地層

【練成（標準）】 数と式、資料の活用 【練成（標準）】 動詞（現在形・過去形） 【選抜】 火山と地層

【選抜】 数と式、資料の活用 【選抜】 動詞（現在形・過去形） 【練成（標準）】 電流

【練成（標準）】 1次方程式、連立方程式 【練成（標準）】 未来の文・接続詞 【選抜】 電流

【選抜】 1次方程式、連立方程式 【選抜】 未来の文・接続詞

【練成（標準）】 比例と反比例 【練成（標準）】 不定詞

【選抜】 比例と反比例 【選抜】 不定詞

【練成（標準）】 平面図形、空間図形 【練成（標準）】 助動詞

【選抜】 平面図形、空間図形 【選抜】 助動詞

選択D講座

第３講座

第４講座

第２講座

第３講座

第４講座

A
～

D
か
ら
２
つ
選
択

選択A講座

選択B講座

選択C講座

第１講座

第１講座

第２講座

第２講座

第１講座

３
つ
選
択

第１講座
（必修）

7/18(金) 7/21(月) 7/23(水) 7/28(月) 7/30(水) 7/31・8/1 8/4(月) 8/6(水) 8/7(木)

復　習 復　習 復　習 復　習 復　習 復　習 復　習 課題実施日

8/18(月) 8/20(水) 8/21(木) 8/25(月) 8/26(火) 8/27(水) 8/29(金) 8/30(土)

復　習 復　習 復　習 模試対策 模試対策 模試対策 模試対策

15:00-18:00 13:00-21:00

13:00-17:00 15:00-18:00 13:00-16:00 14:00-16:00 16:00-18:00 15:00-17:00 20:00-22:00
模試

14:00-17:00 13:00-16:00 15:00-18:00 13:00-17:00 15:00-18:00 勉強合宿
（希望者）

13:00-17:00